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Aqqalu C. Jerimiassen FM 2022/70-1 

Atassut 10. Maj 2022 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Formandskabet for Inatsisartut at fremsætte 

forslag til ændring af partitilskudsloven med henblik på at skabe en årlig besparelse for 

Selvstyret og mindske den økonomiske ulighed mellem de politiske partier. Forslaget til 

ændring af partitilskudsloven skal omfatte følgende tiltag: 1. Grundtilskuddet til partierne 

hæves til 1 million kroner om året. 2. Der indsættes et loft således, at der maksimalt kan 

modtages mandattillskud til seks mandater. Loven skal træde i kraft 1. Januar 2024.  

(Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraterne) 

 

Det er mærkbart, at der nu er blevet behov for at drøfte tilskud til samtlige partier, hvorfor det kun 

er på sin plads, at drøfte emnet i Inatsisartut med henblik på at danne et overblik over hvilken 

ordning, der vil passe bedst. 

Det grundlæggende i forslaget er forståeligt, i det forslagsgiveren påpeger den manglende 

konkurrence mellem partierne, når der er så stor forskel på tilskud til de forskellige partier. 

Der var tale om tidligere gæld hos partierne, som var grunden til de forhøjede tilskud. Hvor svært 

har det mon været at holde styr på økonomien, siden der var så meget gæld. Heldigvis er det en 

anden tid i dag.  

Det er blevet tid til reevaluering nu, hvor der bl.a. er behov for at tilpasse partitilskudsloven til det 

nuværende prisindeks. Derudover skal størrelsen af tilskuddet revurderes, hvorvidt vi fortsat skal 

bruge samme metode, eller om der er behov for en helt anden ordning. 

Der er til tider nogle i befolkningen, som sætter spørgsmålstegn ved om partitilskud virkelig er 

nødvendigt. Der er dog én ting vi skal huske, netop at kvaliteten af det administrative arbejde hos 

partierne ville falde markant, hvis der ikke er ansat administrative medarbejdere hos partierne.  

Da emnet findes interessant, vil vi gerne fra Atassut komme med et forslag til ændring, med henblik 

videredrøftelse af emnet: 

”Forslag til Inatsisartubeslutning om at pålægge Formandskabet for Inatsisartut at udarbejde en 

redegørelse af undersøgelse for ændringer af partitilskudsloven, Formandskabet bemyndiges af 

Inatsisartut til at udarbejde en redegørelse for mulige nye ændringer af partitilskudsloven til 

drøftelse under FM2023s”. 


